
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 169 del 18/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA N.1024125579 DEL 06/05/2024 DI 
POSTE ITALIANE  SPA RELATIVA AI SERVIZI POSTALI DEL 
COMUNE DI LENTINI AFFIDATI CON DETERMINA DEL 
COORD. DEL 1° SETTORE N.887/2023.

- RICHIAMATA la propria Determina n.98 del 6 settembre 2023 – R.G. n.887 del 07/09/2023, con 
la quale sono stati affidati, ai sensi dell’art.50, comma 1, del D. Lgs. n.36/2023, a Poste Italiane 
s.p.a. – viale Europa 190 - Roma – P.IVA: 01114601006, i servizi postali del Comune di Lentini; 

      - VISTA la fattura n.1024125579 del 06/05/2024 di € 5.000,00 IVA esente di Poste Italiane 
s.p.a.;

      - VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 degli enti;

      - RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata;

- VISTI:
- D.Lgs. n. 36/2023 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell'Ente sia 
per il Responsabile del Procedimento che per il Coordinatore di settore;

PROPONE

- DI LIQUIDARE la fattura n.1024125579 del 06/05/2024 di € 5.000,00 IVA esente a Poste 
Italiane s.p.a. – viale Europa 190 - Roma – P.IVA: 01114601006, relativa ai servizi postali del 
Comune di Lentini, prelevando il suddetto importo dal cap.1246 del bilancio 2024, giusta 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Determina del Coordinatore 1° Settore n.887 del 7 settembre 2023, dando mandato all’ufficio 
Ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico bancario.

-DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell'Ente 
sia per il Responsabile del Procedimento che per il Coordinatore di settore;

- DI PRECISARE che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell’Ente, nell'apposita 
sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA 
N.1024125579 DEL 06/05/2024 DI POSTE ITALIANE  SPA RELATIVA AI SERVIZI POSTALI 
DEL COMUNE DI LENTINI AFFIDATI CON DETERMINA DEL COORD. DEL 1° SETTORE 
N.887/2023.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/09/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


